
PATVIRTINTA
Varėnos „Pasakos“ vaikų lopšelio-darželio
direktoriaus 2024 m. kovo 14 d. įsakymu Nr. V-1-15

PRITARTA
Varėnos „Pasakos“ vaikų lopšelio-darželio tarybos
2024 m. kovo 13 d., protokolas Nr. 3

VARĖNOS „PASAKOS“ VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO
2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

Priemonės
kodas

Priemonės
pavadinimas Veiksmo pavadinimas

Proceso indėlio vertinimo kriterijaus Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

(ketvirčiais)

Planuojami
skirti

asignavimai
(Eur)pavadinimas reikšmė

01. Žinių visuomenės plėtros programa
01.01.01.16. Ugdymo programų

įgyvendinimas,
ugdymo sąlygų
užtikrinimas Varėnos
„Pasakos“ vaikų
lopšelyje-darželyje

UGDOMOSIOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS
561 000,0

(SB)1
47 200,0
(BĮP)2

295 800,0
(IU)3

116 600,0
(PU)4

68 300,0
(KT)8

Vaikų grupių sąrašų parengimas Sukomplektuotų grupių skaičius 10 Direktorius III
Mokinių registro duomenų bazės
tvarkymas

Įregistruotų vaikų skaičius 144 Direktoriaus
pavaduotojas
ugdymui

Nuolat, pagal
poreikį

Pedagogų registro duomenų
bazės tvarkymas

Įregistruotų pedagogų skaičius 24 Logopedas Nuolat, pagal
poreikį

Ugdomosios veiklos planų
parengimas

Pedagogų ir specialistų,
rengsiančių veiklos planus
skaičius

24 Pedagogai ir
specialistai

III

Organizuotų veiklų (muzikos,
dailės, kūno kultūros, logopedės)
grafikų parengimas

Sudarytų grafikų skaičius 4 Direktoriaus
pavaduotojas
ugdymui

III

Vaikų maitinimo grafiko
sudarymas

Sudarytų grafikų skaičius 1 Visuomenės
sveikatos biuro
specialistas

III

Renginių, švenčių, konkursų,
parodų, akcijų organizavimas

Organizatorių skaičius Įvykdytų
renginių
skaičius

Pedagogai ir
specialistai

I IV

Metinių veiklos užduočių
nustatymas pavaduotojai,
ūkvedei, raštvedei ir jų veiklos
vertinimas

Nustatomos 3-5 užduotys 3 Direktorius I



PEDAGOGŲ TARYBOS POSĖDŽIAI
2023 m. veiklos plano
įgyvendinimas. 2024 m. veiklos
plano ir finansavimo lėšų
aptarimas

Pedagogų ir specialistų skaičius,
kurie informuos bendruomenę apie
2023 m. veiklos rezultatus ir
numatys uždavinius 2024 metams

1 Direktorius,
direktoriaus
pavaduotojas
ugdymui

I

Supažindinimas su galiojančiais
teisės aktais ir jų pakeitimais.
Atestacijos programos
2024–2026 m. aptarimas.

Pedagogų skaičius, kurie
susipažins su teisės aktais ir jų
pakeitimais, norinčiais atestuotis
pedagogais

23 Direktorius I–IV

Pasiruošimas naujiems mokslo
metams, 2024 m. veiklos plano
projekto sudarymas

Pedagogų komanda, kuri rengs
2024 m. veiklos plano projektą

7 Direktorius,
Direktoriaus
pavaduotojas
ugdymui

III–IV

Lopšelio-darželio veiklos
įsivertinimo rezultatų aptarimas

Įsivertinimo komanda 23 Pedagogai ir
specialistai

III–IV

LOPŠELIO-DARŽELIO TARYBOS POSĖDŽIAI
2023 m. veiklos
ataskaita–metinio veiklos plano
įgyvendinimas.
Dėl pritarimo 2024 m. veiklos
planui; 2024 m. biudžeto
aptarimas MK, SB lėšų
paskirstymas
Dėl pritarimo 2024–2026 m.
įstaigos strateginiam planui

Parengtų ir pristatytų ir planų
skaičius

3 Lopšelio –
darželio taryba,
direktoriaus
pavaduotojas
ugdymui

I

2023 m. metų vadovo ir įstaigos
veiklų ataskaitos, vadovo ataskaitos
vertinimas

Parengtų ir pristatytų ataskaitų
skaičius

1 Lopšelio –
darželio tarybos
pirmininkas

I

Vaiko gerovės komisijos pirmininko
ataskaita.
Lopšelio–darželio tarybos pirmininko
ataskaita

Parengtų ir pristatytų ataskaitų
skaičius

2 VGK
pirmininkas,
lopšelio –
darželio tarybos
pirmininkas

I–II

Pedagogų kvalifikacijos kėlimo ir
atestacijos programos aptarimas
2024–2026 m.

Parengtų ir pristatytų programų
skaičius

1 Atestacijos
komisijos
pirmininkas

IV

Dėl įstaigai aktualių klausimų
aptarimo ar sprendimų/pasiūlymų
priėmimo.

Skaičius grupių, kurios dirbs
vasarą

6(7) Lopšelio –
darželio tarybos
pirmininkas

I-IV

2



Pasirengimas darbui vasaros
laikotarpiu

PEDAGOGŲMETODINĖS GRUPĖS VEIKLA
Visuminis įsivertinimas Visuminį įsivertinimą atlikti

vadovaujantis Ikimokyklinio ir (ar)
priešmokyklinio ugdymo
programas vykdančių mokyklų
veiklos kokybės įsivertinimo
metodika

25 Įsivertinimo
komanda

I

Pranešimas įstaigos pedagogams
„Sekos ritmu“

Dalintis gerąją darbo patirtimi su
įstaigos pedagogais

25 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojas
(Auklėtojas)

I

Gerosios patirties sklaida
„Įtraukusis ugdymas–iššūkiai ir
galimybės“

Dalintis gerąja darbo patirtimi su
įstaigos pedagogais

25 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojai
(Auklėtojai),
Priešmokyklinio
ugdymo
pedagogas

I

Virtualus sveikinimas „Sveikinu
Lietuvą“

Ugdyti pilietiškumą, tautiškumą,
meilę tėvynei

100 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojai
(Auklėtojai)

I

Respublikinis projektas Lietuvos
mažųjų žaidynės

Skatinti priešmokyklinio ir
ikimokyklinio amžiaus vaikų fizinį
aktyvumą

90 Neformaliojo
švietimo (kūno
kultūros)
mokytojas

I-II

Dalyvauti asociacijos „Sveikatos
želmenėliai“ projektuose

Skatinti įstaigos bendruomenę
domėtis sveikos gyvensenos
klausimais

24 Asociacijos
nariai

I-IV

Ikimokyklinio ugdymo
programos patvirtintų gairių
analizė

Dalyvaujančių pedagogų skaičius 24 Direktoriaus
pavaduotojas
ugdymui,
pedagogai

I-IV

Dalyvauti asociacijos RIUKKPA
veiklose, projektuose

Skatinti įstaigos bendruomenę
aktyviai dalyvauti fizinio ugdymo
projektuose

60 Neformaliojo
švietimo (kūno
kultūros)
mokytojas

I-IV

3



Tradicinė šeimų sporto šventė
„Aš, mama ir tėtis“

Tęsti tradicinę sporto šventę
įstaigos bendruomenei

100 Neformaliojo
švietimo (kūno
kultūros)
mokytojas

II

Atlikti teminį „Pasiekimų
vertinimo ir ugdymo planavimo“
srities įsivertinimą

Parengti apklausos anketas
pedagogams ir tėvams

125 Įsivertinimo
komanda

III

ATVIROS VEIKLOS RAJONE, RESPUBLIKOJE
Sveikos gyvensenos savaitė
„Būkime sveiki“

Ugdyti vaikų komunikavimo
įgūdžius, bendradarbiavimo,
pažinimo kompetencijas; puoselėti
sveikatos saugojimo kompetencijas

100 Neformaliojo
švietimo kūno
(kultūros)
mokytojas,
komanda

I

Dalyvauti dainų dainelės
regioniniame etape

Lavinti vaikų sceninę kultūrą,
meninius, kultūrinius įgūdžius

2 Meninio ugdymo
(muzikos)
mokytojas

I

Regioninė „Kahoot“ viktorina
„Vanduo–gyvybės šaltinis“ su
Alytaus Vidzgirio mokyklos 1
klasės mokiniais

Mokintis naudotis IT priemonėmis,
tobulinti skaitmeninę
kompetenciją. Skatinti
bendradarbiavimą tarp šalies
darželių/komandų vaikų skaičius

18 Priešmokyklinio
ugdymo
pedagogas

I

Respublikinis ikimokyklinio ir
priešmokyklinio ugdymo vaikų ir
pedagogų trumpalaikis projektas
„Tai gražiai mane augino“

Ugdyti pilietiškumą, tautiškumą,
meilę tėvynei ir savo gimtajai
kalbai

110 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai),
meninio ugdymo
(dailės, muzikos)
mokytojai

I

50-mečio proga suorganizuoti
kolektyvui kultūrinę–edukacinę
išvyką į Trakų rajono
lopšelį–darželį „Pasaka“

Skatinti bendruomenės narių,
socialinių partnerių
bendradarbiavimą

50 Direktorius,
direktoriaus
pavaduotojas
ugdymui

I

Respublikinė piešinių paroda „Tai
gražiai mane augino“

Ugdyti pilietiškumą, tautiškumą,
meilę tėvynei ir savo gimtajai
kalbai

60 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai),
meninio ugdymo
(dailės, muzikos)
mokytojai

I

4



Respublikinė interaktyvi
viktorina „Tai gražiai mane
augino“

Lietuvių kalbos dienoms paminėti 30 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

I

Virtuali rajoninė kūrybinių darbų
paroda „Margučių raštai“

Vaikų kūrybiškumo puoselėjimas
per meninę raišką

40 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

I

Surengti respublikinę
ikimokyklinių įstaigų „Pasaka“
konferenciją „Kai baigiasi
pasaka…“

Skatinti bendruomenės narių,
socialinių partnerių
bendradarbiavimą

50 Direktorius,
direktoriaus
pavaduotoja
ugdymui

II

Rajoninė kūrybinių darbų paroda
„Dovanėlė mamai“

Ugdyti vaiko požiūrį į meilę,
dėkingumą, pagarbą

30 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

II

Respublikinė kūrybinių darbų
paroda „Trimatės Velykos“

Konstruojant 3D daiktų modelius
lavinti loginį mąstymą ir
kūrybiškumą

50 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojos
(Auklėtojos)

II

Respublikinis „Kačiukų“ grupės
koordinuojamas (gamtos
mokslų-(S)cience, technologijų-
(T)echnology, inženerijos-
(E)ngineering, meno-(A)rts,,
matematiks-(M)ath), toliau
STEAM projektas

Skatinti kolegialų
bendradarbiavimą, taikant STEAM
gebėjimų ugdymą.
Mokymai pedagogams apie
STEAM metodo taikymą ugdyme

45 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

II

Dalyvauti Lietuvos
ikimokyklinukų chorų ir
vokalinių ansamblių festivalyje
„Katės pėdutė“

puoselėti dainavimo tradicijas,
aktyvinti ir populiarinti
ikimokyklinukų ir
priešmokyklinukų muzikinę veiklą

16 Meninio ugdymo
(muzikos)
mokytoja

II

„Vaikystės džiaugsmas“ Skleisti sveikos gyvensenos idėjas
rajono, šalies ikimokyklinėse
įstaigose

140 Neformaliojo
švietimo (kūno
kultūros)
mokytojas

III

Meninis projektas M. K.
Čiurlionio kūrybai paminėti

Lavinti muzikos, dailės įgūdžius 150 Meninio ugdymo
(muzikos, dailės)
mokytojai

III

Tradicinė „Grybų šventė“ Ugdyti sceninę kultūrą, dainavimo
įgūdžius

15 meninio ugdymo
(muzikos)
mokytojas

III

5



Rajoninė atvira veikla „Tyrinėju
ir atrandu“

Dalijimasis gerąja darbo patirtimi
su rajono pedagogais

20 Ikimokyklinio
ugdymo mokytoja
(Auklėtoja)

III-IV

Pranešimas rajono metodiniame
būrelyje „Žaidimai, kurie padeda
vaikui išmokti“

Dalintis gerąją patirtimi su rajono
pedagogais

20 Priešmokyklinio
ugdymo
pedagogas

IV

Respublikinė paroda „Mano
svajonių atšvaitas“

Skatinti vaikų kūrybos raišką,
siekiant atskleisti meninius
gebėjimus įvairiomis dailės
technikomis

50 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojos
(Auklėtojos),
meninio ugdymo
(dailės) mokytoja

IV

Lietuvos vaikų ir moksleivių -
lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų
konkursas „Tramtatulis“

Skatinti plačiau domėtis lietuvių
tradicine kultūra ir ugdyti
jaunuosius folkloro atlikėjus

5 Meninio ugdymo
(muzikos)
mokytojas

IV

UGDOMOSIOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS
Interaktyvi viktorina „Voveriukų“
ir „Ežiukų“ grupių „Sveika
gyvensena“

Stiprinti sveikos gyvensenos
įgūdžius

25 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

I

Tarptautinio projekto „Kartu
paskaitykime knygelę“ vykdymas

Skatinti domėjimąsi knygomis,
raštu, susipažinti su E. Daciūtės
kūryba

70 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

I

Vasario 16-osios minėjimas.
Viktorina „Mano šalelė–Lietuva“
(su „Ančiukų“ grupės vaikais)

Puoselėti vaikų pilietiškumą, meilę
savo šaliai/dviejų grupių vaikų
skaičius

40 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

I

Vasario 16-osios minėjimas
„Lietuva mano piešinyje“

Tobulinti meninius gebėjimus,
puoselėti pažintinius įgūdžius,
ugdyti pilietiškumą, meilę savo
šaliai

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

I

Siekti vaikų asmeninės pažangos
ir pasiekimų ūgties, efektyviai
taikant informacines
technologijas

Sukurti mokymo užduotis,
naudojant informacines
technologijas, kurios skatintų
kūrybiškumą.
Pagerinti informacinių
technologijų materialinę bazę
įstaigoje.
Gilinti informacinių technologijų
kompetencijas ir jas taikyti darbe

20 Direktorius,
direktoriaus
pavaduotojas
ugdymui

I-IV

6



Viktorina–protmūšis: „Ką aš
žinau apie Varėną“

Domėtis gimtuoju miestu. Per
praktinę, kūrybinę, žaidybinę
veiklą plėtoti tarpusavio
bendravimo ir bendradarbiavimo
įgūdžius. priešmokyklinio ugdymo
„Ančiukų“ ir „Bitučių“ grupių
vaikai

40 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

II

Etno kultūrinė akcija „Visa
mokykla šoka“

Puoselėti tradicinius šokius, telkti
ir vienyti mokyklų bendruomenes,
stiprinti lietuvių kultūrinės
tapatybės pajautą

90 Meninio ugdymo
(muzikos)
mokytoja,
priešmokyklinio
ugdymo
pedagogai,
ikimokyklinio
ugdymo
(Auklėtojai)
mokytojai

II

Priemonė „Raidžių kubas“ Pristatyti bendruomenės nariams
priemones, jas aprobuoti

20 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojas
(Auklėtojas)

II

Trumpalaikis grupės projektas
„Vaikai vaidina teatrą“

Ugdyti supratimą apie tarpusavio
santykius. Skatinti ieškoti
problemų sprendimo būdų

10 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

III

Mokymai bendruomenei
„Canva“puikus darbo įrankis
pedagogams

Tobulinti pedagogų skaitmeninę
kompetenciją

20 Logopedas IV

Trumpalaikis projektas „Pirštukai
kalba“

Lavinti vaikų fizinį aktyvumą
(smulkiąją motoriką), ugdyti vaiko
sakytinę kalbą

15 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

IV

Priemonės „Bibliotelėlė“
pristatymas

Priemonė skirta komunikavimo,
meninei, socialinei kompetencijai
ugdyti

25 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

IV

7



ŠVENČIŲ, PROJEKTŲ, PARODŲ, AKCIJŲ, KULTŪRINIŲ RENGINIŲ ORGANIZAVIMAS
Prisijungimas prie akcijos
„Atmintis gyva nes liudija“

Ugdyti vaikų pilietiškumą,
susipažinti su istorija/grupės vaikų
skaičius

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

I

Supažindinti vaikus su istoriniais
įvykiais Lietuvoje. Ugdyti vaikų
pilietiškumą, pagarbą savo šaliai

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

Pramoga „Žiemos išdaigos“ Gilinti vaikų žinias apie žiemą,
žiemos linksmybes ir sniego bei
ledo savybes

14 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

I

Trumpalaikis projektas „Sniego
pokštai ir išdaigos“

Pažintinių įgūdžių plėtojimas per
STEM veiklas, eksperimentus su
sniegu, ledu, vandeniu ir kt.
Išradingumo, kūrybinių gebėjimų
plėtojimas

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

I

Užgavėnių šventė Puoselėti Užgavėnių tradicijas 110 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojos
(Auklėtojos),
meninio ugdymo
(muzikos)
mokytojas

I

Lipdinių iš molio paroda „Mano
Lietuva“

Ugdyti patriotiškumo jausmą 60 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

I

STEAM projektinė veikla
„Sniego laboratorija“

Ugdyti vaikų kūrybiškumą, loginį
mąstymą, tobulinti problemų
sprendimo būdus/vaikų skaičius

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

I

Paroda „Aš š išgąsdinau žiemą“ Žinių apie Užgavėnių papročiu,
tradicijas, valgius, pramogas
įtvirtinimas. Skatinti vaikų ir tėvų
bendruomeniškumo jausmą,
pabuvimą kartu atliekant kūrybinį
darbą. „Ančiukų“ ir „Bitučių“
grupių vaikai ir jų tėveliai

40 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

I

Paroda įstaigos bendruomenei
„Daiktai iš praeities“

Skatinti bendradarbiavimą,
supažindinti su senoviniais daiktais

30 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojas

I

8



(Auklėtojas),
meninio ugdymo
(dailės) mokytojas

Pramoga „Sniego diena“ Skatinti vaikus aktyviai leisti laiką
kieme, suteikti žinių apie fizinį
aktyvumą, sveikatą, sportą

16 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

I

Sportinė pramoga „Judesių
labirintas“

Skatinti vaikų fizinį aktyvumą 30 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

I

Pramoga su „Pagrandukų“ grupe
„Nykštukai kviečia draugauti“

Lavinti socialinę, pažintinę ir
komunikavimo kompetenciją

20 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojai
(Auklėtojai)

I

Renginys „Madų šou iš antrinių
žaliavų“ skirtas „Žemės dienai“
paminėti

Mokysis pajusti žmogaus ir gamtos
ryšį

10 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojos
(Auklėtojos)

I

Programos „Zipio draugai“
vykdymas

Įgyti socialinių bei emocinių
sunkumų įveikimo gebėjimus

14 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojas
(Auklėtojas)

I-II

Paroda tėvams „Metų laikai:
žiema, pavasaris, vasara, ruduo“

Lavinti meninę kompetenciją 15 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

I-IV

Apsilankymas Varėnos švietimo
centro parodų salėje

Stiprinti meninę, komunikavimo ir
socialinę kompetencijas

10 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

I-IV

Išvykos į artimiausią miškelį,
parką, mokyklą, biblioteką, prie
vandens telkinių

Vaikų pažinimo, kultūrinės,
pilietiškumo kompetencijų
tobulinimas/grupės vaikų skaičius

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

I, II, III, IV

Saugaus eismo savaitės projektas
„Saugus, kai žinau“. Viktorina,
paroda „Aš matomas“ (atšvaitų
gamyba)

Ugdyti saugaus elgesio kelyje
įgūdžius, tobulinti komunikavimo
kompetenciją/bendruomenės narių
skaičius

120 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

II

Projektas „Mano palangė žalia“ Skatinti domėtis augalų augimo
procesu, ugdyti darbinius įgūdžius

10 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojos
(Auklėtojos)

II

9



STEAM projektas „Auginkime
buožgalvius“

Stebint suprasti gyvybės ciklą 10 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojos
(Auklėtojos)

II

Akcija „Švaru ir kieme, ir miške“ Ugdyti meilę gamtai, savam
kiemui, darželiui

10 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojos
(Auklėtojos)

II

Paroda grupėje „Tau mamyte“,
Šventė „Mamyte mylimiausia“

Ugdyti jautrumą, pagarbą ir meilę
artimam žmogui. Pasveikinti
mamas, močiutes su jų švente

10 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

II

Saugaus eismo diena „Dėžių
dienos–mašinų inžinerija“

Tobulinti saugaus eismo
pagrindines taisykles. Lavinti
vaizduotę kurti pritaikant įvairias
medžiagas ir technologijas

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

II

Edukacinė išvyka į Karpiškių
žvėrynėlį

Plėsti ugdytinių žinias apie gyvąją
gamtą, suteikti teigiamų emocijų
ugdytiniams

24 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

II

Mamyčių dienos šventė „Tau,
mamyte“

Ugdyti pagarbą, dėkingumą savo
artimiesiems/„Bitučių“ grupės
vaikų, tėvų skaičius

40 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

II

Knygelės „Tau, mano mamyte“
gamyba

Lavinti meninę kompetenciją 14 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

II

Darželio baigimo šventė „Sudie
žaisliukai“

Pajusti bendruomeniškumo jausmą,
suteikti vaikams džiugių
akimirkų/„Bitučių“ grupės vaikų,
tėvų skaičius

40 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

II

„Likite sveiki žaislai, aš išeinu“
priešmokyklinukų
atsisveikinimas su darželi

Apjungti tėvus ir vaikus bendrai
veiklai. Suteikti vaikams džiugių
emocijų, tobulinti
bendruomeniškumo jausmą

40 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

II

Apsilankymas Varėnos kino
teatre

Ugdyti santykių su suaugusiais ir
bendraamžiais sritis

20 Ikimokyklinio
ugdymo mokytoja
(Auklėtoja)

II

Pažintinė edukacinė išvyka į
Zervynų stumbryną

Pažintinių įgūdžių kaupimas,
susipažinimas su gyvūnais
esančiais mūsų krašte, miško
augmenijos įvairove

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

II

10



„Ežiukų“ ir „Voveriukų“ grupių
ugdytinių sporto pramoga
„Estafetės“

Ugdyti vikrumą, gerus tarpusavio
santykius

29 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

II

Edukacinė išvyka į Pamerkių
kaimo turizmo sodybą „Grikucis“

Supažindinti ugdytinius su
senoviniais darbo įrankiais ir plėsti
ugdytinių žinias apie grikių kelią
nuo sėjos iki stalo

20 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

II

Ekologinė iniciatyva „Žalioji
palangė“

Ugdyti ekologinį žingeidumą,
puoselėti darbinius, pažintinius
įgūdžius, socialinę kompetenciją

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

II

„Iškiliųjų lysvių traukinukas“ Sukurti ugdytinių patyriminėms
veikloms, tyrinėjimams,
stebėjimams įgalinančias lauko
edukacine erdves, priemones

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

II

Šventė mamai „Myliu savo
mamytę labai...“

Pagarbos ir meilės puoselėjimas
mamai, savo artimiesiems

40 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

II

Mamyčių šventė „Tau, Mamyte“ Ugdyti vaiko požiūrį į meilę,
dėkingumą, pagarbą

40 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

II

Vaikų darbų paroda, skirta
mamos dienai

Ugdyti meilę, pagarbą ir padėką
savo mamos

15 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojos
(Auklėtojos)

II

Akcija „Darom“. Žemės dienos
minėjimui

Puoselėti vaikų pilietiškumo
jausmą, meilę gamtai, tobulinti
aplinkosauginius vaikų įgūdžius

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

II

Pažintinė edukacinė išvyka
traukiniu į Vilnių

Realiai supažindinti vaikus su
Vilniaus senamiesčiu jo
architektūra, pastatais, istorija.
Apsilankyti Gedimino pilyje.
Tobulinti atsakomybės jausmą
būnant nepažįstamoje aplinkoje,
plėsti istorines žinias apie Lietuvos
sostinę

40 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

II

Šventė Motinos dienai Ugdyti meilę, dėkingumą, pagarbą
brangiausiam žmogui-žmogui

12 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojos
(Auklėtojos)

II

11



Mamyčių šventė Ugdyti vaiko požiūrį į meilę,
dėkingumą, pagarbą

24 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

II

Trumpalaikis įstaigos projektas
„Vasarėlė ranką tiesia“

Siekti, kad vaikai kuo ilgiau būtų
gryname ore, kryptingai ugdytųsi ir
patirtų geras emocijas

140 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai),
priešmokyklinio
ugdymo
pedagogas

II

Išvyka į Karpiškių žvėrynėlį Ugdytiniai susipažins su įvairiais
laukiniais ir naminiais gyvūnais,
pajaus bendrystę su gamta

24 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

II

Mamyčių šventė Ugdyti vaiko požiūrį į meilę,
dėkingumą, pagarbą

30 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

II

Mamyčių šventė „Sveikinu tave
mamyte“

Ugdyti vaiko požiūrį į meilę,
dėkingumą, pagarbą

20 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

II

Išvyka į Dargužių amatų centrą Ugdyti mokėjimo mokytis sritį,
edukacinės kelionės metu
ugdytiniai ugdys socialinę ir
pažintinę kompetencijas

30 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

II

Išvyka į Marcinkonis Ugdyti aplinkos pažinimo
kompetenciją

20 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

II

Edukacinė išvyka į VŠĮ „Didelės
akys“ Krūminių kaimą

Plėsti pažintį su Varėnos rajono
apylinkėmis

20 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

II

Pramoga „Aš sportuoju“ Skatinti fizinį aktyvumą, patirti
judėjimo džiaugsmą

15 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

II

Projektas „Gamtos draugai“ Kelti vaikų sąmoningumą apie
gamtos svarbą ir skatinti ekologinę
atsakomybę

10 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojos
(Auklėtojos)

II-III

Iškyla lauke. Supažindinimas su
vaisiniais augalais jų rinkimas

Ugdyti meilę gamtai ir jos turtams 10 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojos
(Auklėtojos)

II-III

12



Iškyla–renginys „Pramogų
piknikas“

Suteikti vaikams galimybę
linksmai leisti laiką lauke ir
daugiau judėti

10 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojos
(Auklėtojos)

II-III-IV

Apsilankymas Varėnos kino
teatre

Socialinių įgūdžių ugdymas 15 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

II-IV

Išvyka į „Paukščių ūkį“.
Pažintinė veikla su naminiais
paukščiais

Gilinti žinias apie naminius
paukščius, stiprinti bendravimą su
ugdytinių tėveliais

10 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojos
(Auklėtojos)

II-IV

Mokslo ir žinių diena Puoselėti bendruomeniškumo
jausmą, tobulinime socialinę ir
pažinimo kompetenciją

120 Meninio ugdymo
(muzikos)
mokytojas,
pedagogai

III

Edukacinė pramoga „Žiniuko
viktorina“

Tobulinami vaikų matematiniai
gebėjimai, pažinimo ir
skaitmeninės
kompetencijos/„Bitučių“ ir
„Ančiukų“ grupių vaikų komandos
narių skaičius

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

III

Įstaigos 50–iui skirtas žygis
bendruomenei

Pažinsime savo kraštą 45 Neformaliojo
švietimo (kūno
kultūros)
mokytojas

III

Edukacinė išvyka į Dargužių
amatų centrą

Plėsti ugdytinių žinias apie amatus
ir jų įvairovę

24 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

III

Pramoga „Dydžio diena“ Skatinti vaikų pojūčių patirtį 15 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

III

Pramoga „Spalvų šventė“ Skatinti vaikų domėjimąsi ir
supratimą apie skirtingas spalvas
per žaidimus, menines veiklas

15 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

III

Iškyla į mišką Dzūkų tradiciniai
grybavimo ypatumai

Ugdyti meilę savo gamtai,
puoselėjant krašto tradicijas

10 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojos
(Auklėtojos)

III

13



„Draugiškų rankų akcija“ Skatinti bendradarbiavimą ir
draugiškumą tarp vaikų

15 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

III

Išvyka į Dargužių amatų centrą Susipažinti su Dargužių kaimu,
dalyvauti edukacinėse programose

12 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

III-IV

Edukacinė išvyka į VŠĮ „Didelės
akys“ Krūminių kaimą

Ugdyti tyrinėjimo, mokėjimo
mokytis sritis

20 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

III-IV

Prisijungimas prie pilietinės
iniciatyvos tolerancijos dienai
paminėti

Skatinti vaikų bendruomeniškumą,
draugiškumą vienas kitam ir
kitiems. Ugdyti toleranciją,
skirtingų pažiūrų bei įsitikinimų
žmonėms, pakantumą, kantrybę,
išmokti pripažinti bei gerbti
skirtumus/vaikų skaičius

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

IV

Ekskursija į Karpiškių žvėrynėlį.
Pažintis su miško gyvūnais

Ugdyti meilę laukiniams gyvūnams 10 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojos
(Auklėtojos)

IV

Akcija. Prisijungimas tolerancijai
ir kilnaus elgesio dienai paminėti

Ugdyti vaikuose toleranciją,
skatinti vaikų pakantumą,
draugiškumą vienas kito atžvilgiu

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

IV

Šventė „Stebuklingos Kalėdos“ Skatinti vaikų teigiamas emocijas 40 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

IV

Šventė „Baltos Kalėdos“ Patirti džiugias emocijas 15 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojos
(Auklėtojos)

IV

„Advento vakaronė“ grupėje Suburti grupės bendruomenę
kūrybiškai veiklai, susikaupimui
prieššventiniam laikotarpiui

15 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojos
(Auklėtojos)

IV

Darželio 50–šimtmečiui Advento
vakaronė „Kalėdų belaukiant mes
ir vėl susitikom“

Pasibūti su buvusiais įstaigos
darbuotojais, dalintis
prisiminimais. Pokalbiai apie
Advento laikotarpio papročius, dar
išlikusias tradicijas. Geros

50 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

IV

14



emocijos, bendros Adventinės
giesmės, rateliai, l. l. žaidimai ir kt.

„Medžio lapai kitaip...“
Kūrybinių darbų gamyba iš
medžių lapų STEAM veikla

Ugdyti fantaziją, kūrybinius
gebėjimus, išradingumą,
susipažinti su medžių įvairove
augančiais mūsų mieste, parke,
darželio teritorijoje

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

IV

Apsilankymas Varėnos kino
teatre

Ugdyti socialinę kompetenciją 12 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojas
(Auklėtojas)

IV

Apsilankymas D. Tamulevičiūtės
teatrų festivalio spektaklyje
vaikams

Plėsti vaikų domėjimąsi apie
aplinkinį pasaulį. Stiprinti
komunikavimo, socialinę
kompetencijas

44 Ikimokyklinio
ugdymo mokytoja
(Auklėtoja)

IV

Projektas Atšvaitų dienai
paminėti „Būk matomas tamsoje“

Ugdyti vaikų saugaus elgesio
kultūrą, atsakomybės suvokimą bei
saugaus elgesio kelyje įgūdžius

24 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai),
Varėnos PK

IV

50–mečiui skirta akcija
„Pasidalinkime gerumu“

Ugdyti meilę gyvūnams, paremti
gyvūnų prieglaudą maistu ir
būtinomis priemonėmis

140 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

IV

Išvyka į Babriškių P. Čivilio
benamių gyvūnų prieglaudą

Ugdyti meilę gyvūnams, paremti
gyvūnų prieglaudą maistu ir
būtinomis priemonėmis

30 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

IV

Apsilankymas Varėnos kino ir
parodų salėje

Plėsti vaikų domėjimąsi apie
aplinkinį pasaulį. Stiprinti meninę,
komunikavimo, socialinę
kompetencijas

10 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

IV

Dalyvauti respublikiniame
renginyje „Futboliuko kalėdos“

Supažindinti su futbolo taisyklėmis 10 Neformaliojo
švietimo (kūno
kultūros)
mokytojas

IV

DARBAS SU ŠEIMA, RYŠIAI SU VISUOMENE IR SOCIALINIAIS PARTNERIAIS
Tėvų diena grupėje „Mano
profesija“

Supažindinti vaikus su įvairiomis
profesijomis. Bendradarbiavimas
su tėvais

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

I

15



„Ančiukų“ grupės vaikų tėvų
susirinkimas „Vaikų pasiekimai ir
branda mokyklai“

Informuoti tėvus apie individualius
vaikų pasiekimus, pateikti
rekomendacijas apie pagalbą
vaikui

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

II

Išvyka į Dargužių amatų centrą Susipažins su žolelėmis, jų nauda
sveikatai, gilins žinias apie
vaistažoles/grupės vaikų skaičius

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

II

„Vabalų viešbučio“ gaminimas Tobulinama bendradarbiavimo su
tėveliais kompetencija, bendro
tikslo siekimas/vaikų ir tėvų
skaičius

40 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

II

„Bitučių“ grupės tėvų
susirinkimas „Ar aš jau būsimas
pradinukas?“

Bendravimo ir bendradarbiavimo
tobulinimas. Kompetencijų
aptarimas, silpnosios ir stipriosios
vaikų pusės. Grupės tėvų skaičius

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

II

Edukacinė veikla su visuomenės
sveikatos biuro specialistu ir
tėvais, iškyla su šiaurietiškom
lazdomis

Skatinti bendradarbiavimą su
ugdytinių tėvais, formuoti sveikos
gyvensenos principus

21 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojai(Auklėto
jai), visuomenės
sveikatos biuro
specialistas

II

Pranešimas tėvams „Pasiekimų
vertinimo nauda“

Supažindinti su ugdytinių
pasiekimų vertinimo nauda

12 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojai(Auklėto
jai)

II

Tėvų susirinkimas „vaikų
pasiekimų vertinimo aptarimas“

Ikimokyklinio amžiaus socialinės,
pažintinės ir komunikavimo
kompetencijų ugdymas

14 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojai(Auklėto
jai)

II

Tėvų susirinkimas „Vaikų
pasiekimų vertinimo aptarimas“

Ikimokyklinio amžiaus socialinės,
pažintinės ir komunikavimo
kompetencijų ugdymas

20 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojos
(Auklėtojos)

II

Tėvų susirinkimas „Vaikų
pasiekimų vertinimo patarimas“

Ikimokyklinio amžiaus socialinės,
pažintinės ir komunikavimo
kompetencijų ugdymas

12 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

II

16



Tėvų susirinkimas
„Savarankiškumo ugdymas“

Bendravimo ir bendradarbiavimo
kompetencijos ugdymas

15 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

II

Tėvų susirinkimas „Vaikų
pasiekimų vertinimo aptarimas“

Ikimokyklinio amžiaus socialinės,
pažintinės ir komunikavimo
kompetencijų ugdymas

20 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

II

Tėvų susirinkimas „Vaikų
pasiekimų aptarimas“

Supažindinti ugdytinių tėvus su
pasiekimų vertinimais

12 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

II

Tėvų susirinkimas „Kaip mums
sekėsi“

Vaikų pasiekimų aptarimas 15 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

II

„Lauko“ grupės tėvų susirinkimas
„Vaikų pasiekimų pristatymas“

Ikimokyklinio amžiaus socialinės,
pažintinės ir komunikavimo
kompetencijų ugdymas

15 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

II

„Bitučių“ grupės tėvų
susirinkimas „Susipažinkime su
PU programa“. Lankstinuko „Ką
turi žinoti priešmokyklinukas“
pristatymas

Bendravimo ir bendradarbiavimo
tobulinimas. Išsiaiškinti tėvelių
lūkesčius/grupės tėvų skaičius

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

III

„Ančiukų“ grupės vaikų tėvų
susirinkimas „Mes jau
priešmokyklinukai“

Plėtoti bendradarbiavimą tarp
pedagogų, tėvų ir vaikų, siekiant
sėkmingų ugdymo rezultatų. Tėvai
susipažins su PU programos
tikslais ir uždaviniais

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

III

„Bitučių“ grupės tėvų
susirinkimas „Pasiekimų
aptarimas“

Bendravimo ir bendradarbiavimo
tobulinimas. Bendraujant spręsti
problemas, reikšti pasiūlymus.
Grupės tėvų skaičius

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

IV

Darželio 50–mečio minėjimas.
Bendradarbiavimas su
šeima–receptų knygos „Gabalėlis
pyragėlio“ kūrimas („Bitučių“
grupės šeimoms). Darželio
pedagogų ir kitų darbuotojų
gamintų pyragų ragavimas ir
aukojimo akcija „Šventė ir
gyvūnams. Kiekvienos grupės
bendras pyrago, torto gaminimas
grupėje

Komunikavimo kompetencijos
tobulinimas. Vaikų skatinimas
domėtis įvairiomis knygomis.
Ugdyti vaikų logoritmų
suvokimą./grupės vaikų ir tėvų
skaičius/bendruomenės narių
skaičius

120 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

IV

17



„Voveriukų“ grupės tėvų
susirinkimas „Ugdytinių
pasiekimų vertinimo aptarimas.
Grupės tradicijos“

Ikimokyklinio amžiaus socialinės,
pažintinės ir komunikavimo
kompetencijų ugdymas

20 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

IV

Profesijų diena „Papasakok, ką
dirbi“. Tėveliai pristato savo
profesijas

Tobulinama bendradarbiavimo su
tėveliais kompetencija, vaikai
susipažįsta su įvairiomis
profesijomis/vaikų ir tėvų skaičius

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

IV

„Atšvaitų diena“–susitikimas su
Varėnos policijos atstovais

Įgyti saugaus eismo
pagrindų/ vaikų skaičius

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

IV

„Lauko“ grupės tėvų susirinkimas
„Kitoks vaikas grupėje“

Sudaryti optimalias sąlygas
ugdymo(si) procesui gerinant
kiekvieno vaiko individualių
poreikių tenkinimui

15 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

IV

Išvyka į dargužių amatų centrą Susipažins su kepėjo darbu, patirs
džiaugsmą savarankiškai išsikepant
bandeles/grupės vaikų skaičius

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

IV

Tėvų susirinkimas „Vaikų
pasiekimų apžvalga ir
priešmokyklinio ugdymo
programos įgyvendinimas“

Rekomendacijos tėvams, kaip
padėti vaikams laiku įgyti
reikiamus jo amžiui pasiekimus
pagal PU programą

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

IV

112–išvyka į Varėnos
priešgaisrinę tarnybą

Įgyti žinių apie pavojus kilus
gaisrui, susipažinti su ugniagesio
profesija

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

IV

Tėvų susirinkimas „Adaptacija“ Ikimokyklinio amžiaus socialinės,
pažintinės ir komunikavimo
kompetencijų ugdymas

14 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

IV

Tėvų susirinkimas „Tėvų ir
pedagogų partnerystė“

Ikimokyklinio amžiaus socialinės,
pažintinės ir komunikavimo
kompetencijų ugdymas

12 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

IV

Tėvų susirinkimas „Vaikų
pasiekimų vertinimo aptarimas“,
„Logopedo patarimai, kaip
tėvams ugdyti vaiko kalbą“

Ikimokyklinio amžiaus socialinės,
pažintinės ir komunikavimo
kompetencijų ugdymas

20 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai),
logopedas

IV

Tėvų susirinkimas „Pirmosios
dienos darželyje“

Susipažinimas ir vaikų adaptacijos
grupėje aptarimas

15 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

IV

18



SVEIKATOS UGDYMAS
Sveikos gyvensenos savaitė.
Sveikatos valandėlė „Ką aš žinau
apie sveiką mitybą“

Skatinti bendravimą ir
bendradarbiavimą su ugdytinių
tėvais, ugdyti sveikos gyvensenos
principus

12 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojos
(Auklėtojos),
visuomenės
sveikatos biuro
specialistas

I

Sveikos gyvensenos savaitė
„Sveiko maisto rutuliukai“

Tobulinti socialinius įgūdžius,
mokintis naudotis namų apyvokos
daiktais, stengtis įsiminti
gaminimo proceso eigą, puoselėti
draugiškumo įgūdžius. Pajusti
džiaugsmą gavus rezultatą

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

I

Žygis „Visiems kartu smagiau su
šiaurietiškomis lazdomis iki
Žiežulio ežero ir atgal

Sveikatos stiprinimo ir aktyvaus
judėjimo įgūdžių puoselėjimas

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

I

Sveikatos valandėlė „Skirtingų
kojinių akcija“

Didinti toleranciją ir formuoti
teigiamą požiūrį į negalią (Dauno
sindromą) turinčius žmones

12 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojos
(Auklėtojos),
visuomenės
sveikatos biuro
specialistas

I

„Švarios rankos–sveikas aš“ Ugdyti vaikų higienos įpročius,
atkreipti dėmesį į taisyklingą rankų
higieną

12 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai),
visuomenės
sveikatos biuro
specialistas

I

„Gaminame kartu–sveika ir
skanu“

Tobulinti sveikos gyvensenos
įgūdžius

16 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

I

„Kas rūpinasi mūsų sveikata“ Ugdyti sveikatos kompetencijos
principus

16 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai),
visuomenės
sveikatos biuro
specialistas

I

19



Sveikatos valandėlė „Vitaminų
pasaulis“

Sveiko maisto piramidės
pristatymas ugdytiniams, sveikatos
ir saugios gyvensenos įgūdžių
ugdymas

10 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai),
visuomenės
sveikatos biuro
specialistas

I

„Sveikas maistas–stiprus kūnas“,
„Švarios rankos–sveikas aš“

Įtvirtinti žinias apie asmens higieną 20 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

II

„Ką žinau apie sveiką mitybą“ Suteikti vaikams žinių apie sveiką
mitybą, sveikos mitybos piramidę,
jos prasmę ir svarbą

12 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

I-II

Žygis Žiežulio taku su
šiaurietiško vaikščiojimo
lazdomis

Vaikų fizinio aktyvumo skatinimas.
Socialinės, emocinės ir sveikos
gyvensenos kompetencijos
ugdymas/grupės vaikų skaičius

20 Priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

II

Sveikatos valandėlė „Geri darbai
gamtai“

Ugdyti nuo mažens teisingo
rūšiavimo principus, kurie
prisideda prie sveikatai palankios
aplinkos

12 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojos
(Auklėtojos),
visuomenės
sveikatos biuro
specialistas

II

Sporto diena vaikams „Sveikas
kūnas“

Skatinti fizinį aktyvumą ir sveiką
gyvenseną tarp vaikų

10 Ikimokyklinio
ugdymo
mokytojos
(Auklėtojos)

II

MAITINIMO ORGANIZAVIMAS
Metinių veiklos užduočių
nustatymas virtuvės
darbuotojams ir jų veiklos
vertinimas

Nustatomos 3-5 užduotys 3 Ūkvedys I

Dokumentacijos parengimas:
nemokamo maitinimo, sutarties
su soc. paramos skyriumi
sudarymas, ataskaitų rengimas

Sudarytų sutarčių skaičius
Sudarytų ataskaitų skaičius

1
9

Direktorius
Direktoriaus
pavaduotojas
ugdymui

I-IV

Parengimas plano maisto bloko
patalpų, maisto paruošimo
kontrolei vykdyti

Planų skaičius, kurie parengti
visiems metams kontrolei atlikti

1 visuomenės
sveikatos biuro
specialistas

I-IV

20



VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLA
Pranešimas „SCERTS modelio
taikymas Lietuvoje“

Supažindinti bendruomenę su
SCERTS modeliu, vertinimo
proceso įgyvendinimu

25 Logopedas,
ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

I

Individualios pagalbos plano
formos parengimas.
Pritaikyti arba individualizuoti
ugdymo programas pagal VŠC
PPPS išvadas

Lopšelį–darželį specialiųjų
ugdymosi poreikių vaikams

Pagal
poreikį

Logopedas,
ikimokyklinio
ugdymo
mokytojais
(Auklėtojai),
PU pedagogai,
specialistai

I

Atlikti vaikų, turinčių specialiųjų
ugdymosi poreikių, pirminį ar
pakartotinį įvertinimą ir teikti
PPPS dokumentus dėl specialiojo
ugdymo rekomendacijų

Siūlyti tėvams (globėjams,
rūpintojams) vaiko specialiuosius
ugdymosi poreikius įvertinti
pedadoginėje psichologinėje
tarnyboje ar Vaiko raidos centre,
parengti reikiamus dokumentus

Pagal
poreikį

Logopedas,
ikimokyklinio
ugdymo
mokytojais
(Auklėtojai),
PU pedagogai,
specialistai

I-IV

Kimochis socialinių–emocinių
įgūdžių ikimokyklinio ugdymo
programos įgyvendinimas ir
priemonės

Integruoti socialinės–emocinės
programos veiklas IU „Boružėlių“
ir „Voveriukų“ grupėse

25 Ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai)

I-IV

Pedagoginės pagalbos vaikams,
turintiems kalbos ir kalbėjimų
sutrimų veiklos analizės ir
pokyčių analizavimas.
Vaikų sąrašo, kuriems teikiama
švietimo (logopedo) pagalba
sudarymas ir tvirtinimas, teikimas
tvirtinimui Varėnos PPPS

Vaikų skaičius, kuriems teikiama
logopedo pagalba

Vaikų skaičius, turintiems kalbos ir
kalbėjimo sutrikimų

30

30

Logopedas

Logopedas,
direktoriaus
pavaduotojas
ugdymui

I-IV

Priešmokyklinio ugdymo grupių
ugdytinių lankomumo duomenų
suvestinės aptarimas

Sistemingai analizuoti vaikų
ugdymo dienų nelankymo
priežastis

8 VGK nariai, PU
pedagogai

I-IV

21



Alkoholio, tabako ir kitų psichiką
veikiančių medžiagų prevencinė
diskusija

Siekti, kad ugdytiniai suprastų
neigiamą alkoholio, tabako ir kitų
psichiką veikiančių medžiagų
vartojimo poveikį žmogaus
sveikatai ir visuomenei

145 ikimokyklinio
ugdymo mokytojai
(Auklėtojai),
priešmokyklinio
ugdymo pedagogai

I-IV

Įvykus krizei darželyje, įvertinti
aplinkybes ir organizuoti krizės
valdymo priemones

Pateikti informaciją apie įvykį
darželio bendruomenei apie įvykį
informuoti atitinkamas institucijas

25 Krizių valdymo
komanda

I-IV

Mokinių sąrašo, turinčių
specialiųjų ugdymosi poreikių,
sudarymas, tvirtinimas ir teikimas
tvirtinti Varėnos PPPS

Sąrašo parengimas ir tvirtinimas,
pagalbą specialiųjų poreikių
turintiems vaikams

1 Direktoriaus
pavaduotojas
ugdymui

III

ŪKINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS
Viešųjų pirkimų organizavimas
maisto produktams pirkti

Sudarytų sutarčių su tiekėjais
skaičius

5 Ūkvedys IV

Mažos vertės pirkimų
organizavimas

Pirkimų skaičius Pagal
poreikį

Ūkvedys I-IV

Civilinės saugos pratybų
organizavimas įstaigoje

Organizuoti civilinės saugos
pratybas;
Priešgaisrinės sistemos priežiūra

1 Ūkvedys I-IV

Atostogų grafikų darbuotojams,
pedagogams sudarymas

Grafikų skaičius 3 Direktorius I-IV

Metinės inventorizacijos
atlikimas lopšelyje - darželyje

Maisto produktų inventorizacija

Atlikti metinę inventorizaciją

Kas tris mėnesius

1 Ūkvedys I-IV

Metinių veiklos užduočių
nustatymas C pareigybės lygio
darbuotojams

Nustatomos 3 - 5 užduotys 1 Ūkvedys I

Kiemo teritorijos
modernizavimas

Šulinių valymas, pakėlimas,
dangčių keitimas naujais;
Trinkelių keitimas;
Naujas teritorijos apšvietimas;
Aikštelės asfaltavimas;

6 Direktorius
Ūkvedys

I-IV

22



Teritorijos aptvėrimas;
Lauko baseino demontavimas.

(SB)1 – savivaldybės biudžetas
(BĮP)2 – biudžetinių įstaigų pajamos
(IU)3 – ikimokyklinis ugdymas
(PU)4- priešmokyklinis ugdymas
(KT)8 – kiti finansavimo šaltiniai

LOPŠELIO-DARŽELIO NUOSTATŲ VEIKLOS TIKSLAS
Kurti saugų, kokybišką, vaiko raidą atitinkantį ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą bei padėti jam pasirengti mokytis pagal pradinio

ugdymo programą.
2024 METŲ VEIKLOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI

Tikslas – siekti sėkmingo vaiko asmenybės formavimosi, taikant inovatyvias ugdymo paslaugas, atliepiant visos bendruomenės poreikius.

UŽDAVINIAI
1. Saugoti ir stiprinti vaiko emocinę, psichinę ir fizinę sveikatą.
2. Tobulinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų STEAM metodo gebėjimų ugdymą per praktinį patyrimą techninių ir inžinerinių

tyrinėjimų srityje.
3. Užtikrinti specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų kokybišką ugdymą, siekiant sėkmingos integracijos ir individualios pažangos.
4. Puoselėti tautines, multikultūrines, pilietines tradicijas ir vertybes.
5. Skatinti tarpinstitucinį bendravimą ir bendradarbiavimą.
6. Sieti ugdymo turinį su kiekvieno vaiko individualia pažanga.

23


